1

证券代码：600998         证券简称：九州通         公告编号：临 2023-089

九州通医药集团股份有限公司

关于变更注册资本、注册地址、办公地址

暨修订《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”或“九州通”）因资本公积金转

增股本、办公大楼搬迁的原因，拟分别对公司注册资本、注册（办公）地址进行变

更，并对《公司章程》的相关内容进行修订，具体情况如下：

一、变更注册资本及修订《公司章程》的情况

经公司 2022 年年度股东大会审议通过，公司已于 2023 年 6 月 29 日实施完成

2022 年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.9 股，共计转增

918,196,026 股，转增后公司总股本已由 1,873,869,441 股增加至 2,792,065,467 股，

公司注册资本将由 1,873,869,441 元变更为 2,792,065,467 元；《公司章程》第六条及

第十九条的相关内容将进行相应修订。

此外，公司拟实施 2023 年半年度资本公积金转增股本，以权益分派股权登记日

登记的总股本为基数，向全体股东每 10 股转增 4 股；如以最新总股本 2,792,065,467

股为基数，预计将转增 1,116,826,187 股，转增后公司总股本将由 2,792,065,467 股增

加至 3,908,891,654 股，公司注册资本将由 2,792,065,467 元变更为 3,908,891,654 元；

《公司章程》第六条及第十九条的相关内容将进行相应修订。

二、变更注册地址及修订《公司章程》的情况

因公司办公大楼搬迁，公司拟将注册地址、办公地址由“湖北省武汉市汉阳区龙

阳大道特 8 号”变更为“湖北省武汉市汉阳区龙兴西街 5 号”；《公司章程》第五条“公

司住所：湖北省武汉市汉阳区龙阳大道特 8 号”将修订为“公司住所：湖北省武汉市

2

汉阳区龙兴西街 5 号”。

本次变更注册资本、注册地址暨修订《公司章程》事项，尚需提交公司股东大

会审议，具体变更内容以市场监督管理部门最终核准、登记结果为准。

特此公告。

九州通医药集团股份有限公司董事会

2023 年 8 月 29 日